
 

Etická komise 

Národního monitorovacího střediska pro drogy a závislosti 

nábřeží Edvarda Beneše 4, 118 01 Praha 1 – Malá Strana 

USNESENÍ ETICKÉ KOMISE, č. EK-NMS-2020-04-01 

Název studie: Séro-behaviorální studie COVID-19 v oblasti adiktologie: ADI-COVID-19 

Předkladatel: Národní monitorovací středisko pro drogy a závislosti 

Dokumentace předložená k posouzení: 

 formulář žádosti EK NMS, 

 anotace studie, 

 informace pro účastníky, 

 informovaný souhlas, 

 profesní životopis vedoucího studie, 

 dotazníky pro pracovníky a klienty adiktologických služeb. 

Rozhodnutí etické komise: studie schválena 

Odůvodnění: Komise při posuzování předložené žádosti neshledala rozpor s etickými principy při 

realizaci výzkumů za účasti lidských subjektů. Před zahájením studie komise doporučuje: 

 zahrnout do proškolení pracovníků adiktologických služeb také instruktáž, jak správně používat 

ochranné prostředky,  

 do informace pro účastníka studie doporučení, aby účastník studie při reaktivním výsledku testu, 

pokud bydlí v ubytování hromadného typu (noclehárna, azylový dům, chráněné bydlení apod.) 

informoval provozovatele zařízení o výsledku testu, 

 na každý formulář dotazníku uvést informaci, že účast ve studii je dobrovolná a anonymní, že 

účastník studie obdržel informaci pro účastníka studie a vyplněním dotazníku a absolvováním testu 

dává souhlas s účastí ve studii. 

Datum posouzení: 16. 4. 2020 

Toto rozhodnutí platí ode dne: 16. 4. 2020 

Členové etické komise přítomni jednání: 

Viktor Mravčík (zdržel se hlasování), Tomáš Páleníček, Blanka Nechanská, Pavel Kubů, Hana Fidesová, 

František Trantina 

Etická komise je složena a pracuje podle platných zákonů a principů ICH-GCP a podle Statutu 

a pracovních postupů ze dne 24. 3. 2005. 

Adresa etické komise: 

Etická komise Národního monitorovacího střediska pro drogy a závislosti 

nábřeží Edvarda Beneše 4, 118 01 Praha 1 – Malá Strana 

 

V Praze dne 17. 4. 2020    Podpis předsedy nebo pověřeného člena komise 


		2020-04-17T17:17:09+0200
	MUDr. Pavel Kubů




